П Р О Т О К О Л
Заседания Общественно-консультативного совета Управления Федеральной антимонопольной службы России по Костромской области
20 февраля 2018 г. № 1 ____________________________________________________
г. Кострома
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Вр.и.о. руководителя Костромского УФАС России                        Радаева   М.В.
УЧАСТВОВАЛИ:
Заместитель руководителя Костромского УФАС России             Ревельцев О.В.
Члены Совета от НКО и бизнес-сообщества:
[bookmark: _GoBack]Представитель Костромского регионального отделения Общероссийской общественной организации "Деловая Россия"                                Батурин  Р.Ю.
Представитель Костромского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ"     Милашкин С.П.
Уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Костромской области	           Галичев С.В.
Представители торгово-промышленной палаты
Костромской области	Зиновенко Р.А.
	Дубягина О.Н.
Председатель некоммерческой организации Ассоциация
"Союз предпринимателей г. Костромы"                                             Колосов   В.В.
Председатель Костромской областной организации
общественных организаций "Союз журналистов"                         Лукашенко В.В.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Представители Департамент экономического развития
Костромской области	            Яковлева М.А.
	             Тихонова Н.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ
I. Об Указе Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» и Национальном плане по развитию конкуренции  в РФ на 2018-2020 годы.

1. Обсудили Указ Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» и Национальный план по развитию конкуренции  в РФ на 2018-2020 годы.
В обсуждении приняли участие:  Радаева М.В., Ревельцев О. В., Батурин Р.Ю., Милашкин С.П., Галичев С.В., Зиновенко Р.А., Колосов В.В., Лукашенко В.В.

Решили:  Ознакомить представителей бизнеса, некоммерческих организаций, общественных организаций с   основными направлениями государственной политики по развитию конкуренции.
Ответственные:  Радаева М.В., О.В. Ревельцев., Галичев С.В.
Срок исполнения –  март  2018 г.

II. О проекте профессионального стандарта
«Специалист в сфере конкурентного права»

1. Обсудили проект профессионального стандарта «Специалист в сфере конкурентного права».
В обсуждении приняли участие: Радаева М.В., Ревельцев О. В., Зиновенко Р. А., Дубягина О.Н., Галичев С.В., Батурин Р.Ю., Милашкин С.П. Колосов В.В., Лукашенко В.В.

Решили:  одобрить проект профессионального стандарта «Специалист в сфере конкурентного права».

III. Об утверждении списка референтных групп
 Костромского УФАС  России

1. Обсудили предложенный список референтных групп Костромского УФАС России.
В обсуждении приняли участие: Радаева М.В., Ревельцев О. В., Батурин Р.Ю., Милашкин С.П., Галичев С.В., Зиновенко Р.А., Колосов В.В., Лукашенко В.В.

Решили:
1.  Утвердить список референтных групп Костромского УФАС России, опубликовать список референтных групп на официальном сайте Костромского УФАС России.

 Председатель:                                                                                       М.В. Радаева

Протокол вела:  	                                                                                О.В. Сироткина
3